
OBSAH
AKTUALITA
Zefektivnění soudního rozhodování.................................................................................................................................................. II

ČLÁNKY
M. Svobodová, Regulace nabývání nemovitostí cizími státními příslušníky z pohledu práva EU.............................................. 573
E. Fialová, Některé aspekty regulace umělé inteligence............................................................................................................... 579
J. Mifek, Předpoklady rozvodu manželství.....................................................................................................................................586

DISKUSE
M. Kováčová, Lidská důstojnost a informovaný souhlas při poskytování zdravotních služeb.....................................................594
P. Prunner, Praktické problémy při rozpoznávání švarcsystému................................................................................................... 597

RECENZE
A. Sova, H. Bendová, J. Frančík, Zákon o ochraně zemědělského půdního fondu.......................................................................601

JUDIKATURA
SOUDY ČR
Nejvyšší soud České republiky: Právní důvod vydržení. K započtení držby předchůdce, který byl vlastníkem věci, 
do vydržecí doby.............................................................................................................................................................................604 
Nejvyšší správní soud: Nedání přednosti v jízdě při odbočování vlevo protijedoucímu vozidlu, 
které překročilo nejvyšší dovolenou rychlost................................................................................................................................ 605

EVROPSKÉ SOUDNÍ INSTITUCE
Soudní dvůr EU: Sociální sítě na internetu.................................................................................................................................. 607

LEGISLATIVA
Pravidelná příloha.........................................................................................................................................................................I-IV


